
  
 

 

План за работа на Одделение за социјална медицина за 2024 година 

 

Ред. 

Бр. 
Вид на задача 

План за 

работа за 

2024 год. 

Прибирање и 

обработка  

Прибирање и 

обработка 

 Вид на здр. 

установа 

1 2 3 4 5 7 

Здравствена статистика и информатика 

Г.1 

Збирни извештаи 

Прибирање, логичка, 

математичка и стручна 

контрола на податоците, 

Копјутерски внес и обработка 

на податоците. Подготовка и 

доставување на полугодишните 

извештаи до ИЈЗ на РСМ. 

Архивирање на збирните 

извештаи во одделението. 

Година 1 полугодие 2 полугодие 

Сите 

здравствени 

установи на 

територијата 

на 

Скопскиот 

регион 

1-1 

Служба за општа медицина, 

итна медицинска помош и 

домашна посета; 

Образец бр. 3-01-60 1084 542 542  

1-2 

Служба за здравствена 

заштита на деца; 

Образец бр. 3-03-60 586 293 293  

1-3 

Служба за здравствена  

заштита на училишни деца и 

младина Образец. бр. 3-04-60 550 275 275  

1-4 

Служба за здравствена 

заштита на жени; 

 Образец. бр. 3-05-60 180 90 90  

1-5 

Служба за медицина на 

трудот;   

Образец. бр. 3-02-60 40 20 20  

1-6 
Специјалистички служби; 

Образец бр. 3-01-60 376 188 188  

1-7 
Служба за рехабилитација; 

Образец бр. 3-08-60 104 52 52  

1-8 
 Служба за трансфузија на крв; 

Образец бр. 3-10-60; 8 4 4   

1-9 
 Служба за поливалентна 

патронажа; Образец бр. 3-17-60 60 30 30   

1-10 

 Извештај за здравствено 

просветување;  

Образец бр. 3-13-60 4 2 2   

1-11 

 Извештај за лабораториска 

дејност;  

Образец бр.3-14-60 и 256 128 128   



 3-14-60А 

1-12 

Извештај за здравствена 

исправност на храна и 

предмети за општа употреба 

(образец 3-15-60) 8 4 4   

1-13 

Служба за заштита и лекување 

на устата и забите;  

Образец бр.3-09-60  2128 1064 1064   

1-14 

 Служба за белодробни 

заболувања и ТБЦ;  

Образец бр.3-06-60 4 2 2   

1-15 

Збирен извештај на службата 

за болничко лекување;  

Образец бр. 3-21-60 174 87 87   

1-16 

Извештај за извршени 

систематски прегледи на 

ученици и студенти 164 82 82   

Г.2 

 Индивидуални извештаи  

Прибирање, логичка, 

математичка и стручна 

контрола на податоците, 

Копјутерски внес и обработка 

на податоците. Подготовка и 

доставување на полугодишните 

извештаи до ИЈЗ на РСМ. 

Архивирање на збирните 

извештаи во одделението.    

 Целото 

население  од 

сите 

здравствени 

установи на 

територијата 

на 

Скопскиот 

регион 

2-1 

  

Индивидуален извештај за 

стационарно лекувано лице; 

Образец бр.3-21-61А 

 114000 57000 57000   

2-2 
Пријава за породување,   

Образец бр. 3-21-63 10426 5213 5213   

2-3 
 Пријава за прекиn на 

бременост; Образец бр. 3-21-64  2011 1006 1005   

2-4 
 Индивидуални извештаи за 

незаразни заболувања:      

2-4-1 
 Малигна неоплазма;  

Образец МЗС-01 3050 1525 1525   

2-4-2 
Шеќерна болест; 

Образец МЗЦ -02- електронски 10800 5400 5400   

2-4-3 
Алкохолизам и други 

зависности; Образец МЗС -06 700 350 350   

2-4-4 
Професионално заболување; 

Образец МЗС-07 10 5 5   

2-4-5 
 Исхемична болест на срцето; 

Образец МЗС -03 840 420 420   

2-4-6 
 Бубрежна инсуфициенција; 

Образец МЗС-04, електронски 300 150 150   

2-4-7 Психози;  950 475 475   



Образец 

МЗС-05 

2-4-8 
Ревматска треска  

Образец МЗС-08 5 2,5 2,5   

2-4-9 
Интоксикација-труење; 

Образец МЗС-09 70 35 35   

2-4-10 
Сообраќаен трауматизам; 

Образец МЗС-10 250 125 125   

Г.3 

 Збирни извештаи за 

организационата структура и 

кадри; Образец 3-00-60,  

состојба 31.12. 2023 година: 

прибирање, контрола, 

компјутерски внес и обработка 

на податоците.  Подготовка и 

доставување на годишните 

извештаи до ИЈЗ на РСМ. 

Архивирање на извештаите во 

одделението. 

14380/758 

    

Сите 

здравствени 

установи на 

територијата 

на 

Скопскиот 

регион 

Г.4 

Посети за стручно-

методолошка помош за 

изготвување на извештаите и 

индикаторите за квалитет 

770 385 385 

Сите 

здравствени 

установи на 

територијата 

на 

Скопскиот 

регион 

4-1 
Теренски посети / 

едикација/надзор и увид 44 22 22   

4-2 
Прибирање и обработка на 

индикатори за квалитет 5    

4-3 
Посети во објекти на ЦЈЗ – 

Скопје/едукација/надзор и увид 750 375 375   

 

Здравствена едукација преку едукативни предавања за целни групи 
 

Г.5 

Здравствена едукација на 

населението и целни групи на 

подрачјето на Скопскиот 

регион: 

    

Континуирана 

активност во 

текот на целата 

година 

Градинки, 

основни и 

средни 

училишта, 

старски 

домови и 

други 

установи 

или групи 

по барање 



5-1 

 Едукативни предавања во 

предучилишни и училишни 

установи   

(основни и средни училишта) и 

во домови за згрижување на 

стари лица на теми во 

согласност со Националната 

годишна програма за јавно 

здравје на РСМ за 2024 година 

  508 предавања/ 

7272  опфатени 

предучилишни, 

училишни деца и 

возрасни лица 

254/3636 254/3636 

  

5-3 

Подготовка на едукативен 

материјал 

(флаери, брошури и др. ) ЦЈЗ -

Скопје 

 2 со различна 

содржина /46 

дистрибуирани  

флаери 

1/23 1/23 

  

5-4 

Дистрибуcиja na печатен 

материјал во здрав. и образовни 

установи - брошури, постери и 

флаери од ИЈЗ 

11000 флаери / 

брошури и 

постери 

5500 флаери и/ 

или брошури/ 

постери 

5500 флаери и/ 

или брошури/ 

постери 

 

Г.6 

Советувалишта за сексуално и 

репродуктивно здравје и за 

одвикнување од пушење: 

    

Континуирана 

активност во 

текот на целата 

година 

Целото 

население/ 

млади 

лица, 

адолесц. 

6-1 

 Бесплатно советување на 

млади лица  за сексуално и 

репродуктивно здравје во и 

надвор од Центарот 

   
според 

пријава 

6-2 

 Внес, обработка и достава до 

ИЈЗ на РСМ на анкетен 

прашалник за задоволството на 

младите од услугите во 

Советувалиштето за сексуално 

и репродукривно здравје 

   

  

6-3 
Дистрибуција на кондоми во 

координација со ИЈЗ и МЗ 
      

  

6-4 

 СОП -Спроведено анкетно 

истражување,, групни едукации, 

индивидуални едукации со 

примена на заместителна 

фармакотерапија 

   
според 

пријава 

Г.7 

Постирање информативни 

материјали и документи на веб 

страната на ЦЈЗ Скопје и 

комуникација со медиумите 

     

  

Г.8 

Учество во спроведување на 

Обука за основните знаења за 

безбедност на исхраната, 

правила за добра хигиенска 

пракса и заштита на животната 

средина - координација на 

активностите, предавања и 

испити на пријавените 

кандидати 

   По барање 



    

Г.9 

Одбележување на светски 

денови, недели во врска со 

здравјето во кооординација со 

МЗ и ИЈЗ  

24    

 

 

Социјална медицина и јавно здравје – публицистичка дејност 
 

Г.10 

Изготвување на анализи, 

информации, извештаи  во 

согласност со Националната 

годишна програма за јавно 

здравје на РСМ за 2024  

Нивно доставување до ИЈЗ на 

РСМ и поставување на веб 

страната на ЦЈЗ - Скопје  

Континуирано 

цела година 

 ( 8  рецензирани  

и објавени 

изданија ) 

  

 

Сите 

здравствен

и установи 

на 

територија

та на 

Скопскиот 

регион 

Г.11 

Воспоставувањето на 

Национален регистер на рак, 

утврдување оптимален сет на 

податоци, кои ќе се прибираат и 

потребни активности за 

приклучување кон Европската 

мрежа на регистри за рак е цел на 

оваа активност. 

Согласно актуелната законската 

регулатива 

 

   

Сите 

здравствен

и установи 

на 

територија

та на 

Скопскиот 

регион 

Г.12 

Подигнување на свесноста за 

превенција на менталното здравје 

на децата и адолесцентите и 

младите луѓе. Способност за 

размислување. Учење и 

разбирање на своите емоции и 

реакциите на другите. 

По предлог на СЗО и УНИЦЕФ 

за ,, Зајакнување на вклученоста 
на центрите за јавно здравје,,. 

 

 

   

По барање 

 

ЗАБЕЛЕШКА: Работните задачи во доменот на (1) Здравствена едукација преку едукативни предавања за целни 

групи и (2) Социјална медицина со промоција на здравје, ќе бидат соодветно прецизирани и усогласени со 

актуелната состојба за начинот на презентирање од  Националната годишна програма за јавно здравје во РСМ за 

2024 година и актуелните проблеми и побарувања. 

Активностите во точка Г11 и Г12 се нови предлози  

    Дата                                                                                                           Ј.З.У ЦЈЗ - Скопје 

 

02.01.2024                                                                                        Одделение за социјална медицина 

 

 

 

 


